
Návrh rozdělení neinvestičních 
dotací pro sport v souvislosti s 

novým zákonem o hazardních hrách
PrahaPraha

19. prosince 201419. prosince 2014



Podpora sportujících dětí a mládeže
Stát může na sport rozdělit až tři miliardy
•200.000 000 Kč pro podporu školních sportovních klubů (1-9 třída základní školy) 
•200.000 000 Kč pro podporu plavecké výuky žáků 2 a 3 tříd základní školy
•1,2 miliardy Kč pro účelovou podporu sportující mládeže v rámci tělovýchovných 
jednot a sportovních klubů s věkovým omezením do 19 let ( jedná se o fin. prostředky 
na činnost a vybavení sportující mládeže)
•800.000 000 Kč na údržbu a provoz tělovýchovných jednot a sportovních klubů
s převládajícím počtem mládežnické členské základny ( především se zde jedná o 
rekonstrukce sportovního zázemí – šatny, sprchy, wc, klubovny, výměny a opravy 
povrchů sportovišť a sportovního náčiní ….a td..)
•500.000 000 Kč pro podporu mládežnických trenérů ve sportovních klubech a 
tělovýchovných jednotách
•100.000 000 Kč pro celostátní projekty, které podporují sportování dětí a rodin s dětmi 
jako jsou např. projekty „Sportuj s námi“, „Odznak všestrannosti olympijských vítězů“, 
„Česko sportuje“



„Koncepce státní podpory a 
organizace sportu“

• Ministerstvo financí požaduje vypracování nového 
zákona o podpoře sportu (viz. str. č. 43 
programového prohlášení vlády) 

• Před vypracováním návrhu zákona by měla vzniknout 
„Koncepce státní podpory a organizace sportu“
včetně určení priorit a plánu pro následující léta.      



DDěěkuji za Vakuji za Vašši i 
pozornostpozornost


	Návrh rozdělení neinvestičních dotací pro sport v souvislosti s novým zákonem o hazardních hrách
	�Podpora sportujících dětí a mládeže �
	�„Koncepce státní podpory a organizace sportu“�
	Slide Number 4

